
Prot. 0007263/E del 02/09/2023 
 

 

 

 
 

 

 

Istituto Tecnico per Geometri Costruzioni, Ambiente, Territorio ed Indirizzo Tecnologie del Legno    

Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

Liceo Scientifico ad Indirizzo INFORMATICO – Liceo QUADRIENNALE 

Istituto Tecnico Agrario articolazione Produzioni e Trasformazioni – Viticoltura ed Enologia- VI anno ENOTECNICO 

 Corso Serale per Adulti  – Convitto annesso I.T.Agrario 

C.F:  92048450628 – Mail: bnis01600q@istruzione.it – PEC: bnis01600q@pec.istruzione.it  - www.iisgalileivetrone.edu.it  
 

 
SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 

Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 
POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.817652 

Al personale Docente/Educativo e personale ATA  

dell’I.I.S. “GALILEI-VETRONE” Benevento 

sito web e via mail 

al D.S.G.A. 

Atti 

 

 

OGGETTO: Calendario delle attività, relative all’inizio dell’A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2023, le attività di inizio anno 

scolastico, 

DISPONE 

 

il seguente calendario delle attività relative all’inizio dell’anno scolastico 2023-24. 
 

 

 

ATTIVITÀ DI AVVIO ANNO SCOLASTICO 

dal 1 al 12 settembre 2023 

GIORNO 

 
orario Personale/GRUPPO ATTIVITA’ 

Luogo di 

svolgimento 

01/09/2023 

 

08.00 -

09.00 

Personale ATA 

 
Presa di servizio Segreteria sede 

centrale p.zza 

Risorgimento 
09.00 -

10.00 
Docenti  Presa di servizio 

10.30-

12.00 

Docenti 

 

 

COLLEGIO DOCENTI 

Sala Rossa ITA 

“Vetrone” Piano 

Cappelle 

02/09/2023  Docenti 
Attività di 

autoformazione “La 

On line 

autonomamente 

mailto:bnis01600q@istruzione.it
mailto:bnis01600q@pec.istruzione.it
http://www.iisgalileivetrone.edu.it/


 

 
2 
 

transizione ecologica” 

04/09/2023 
09.00 

11.00 

Docenti/Educatori 

Personale ATA 

Corso di 

aggiornamento 

Privacy (Obbligatorio 

per tutti) 

Attività on line 

Link da 

comunicare (La 

formazione potrà 

essere seguita 

dall’Istituto e da 

casa) 

 

05/09/2023 

09.00-

10.00 

 

Personale ATA di 

nuova 

nomina/Personale 

ATA  

Incontro con il 

Dirigente Scolastico/ 

predisposizione 

dell’ordine di servizio 

a.s. 2023-24 

Presidenza Sede 

centrale 

10.00-

10.30 

 

Docenti di nuova 

nomina 

Incontro con il 

Dirigente Scolastico 

10.30-

11.00 
Classe I D 

Consiglio di classe per 

comunicazioni 

Dirigente Scolastico 

Aula Magna sede 

centrale  p.zza 

Risorgimento 

11.00-

11.30 

Docenti Tutor e 

Orientatori  
Incontro con il DS 

Aula Magna sede 

centrale  p.zza 

Risorgimento 

 

Dalle ore 

09.00 alle 

ore 13.00 

DOCENTI/Personal

e ATA/Educatori 

Corso prevenzione e 

sicurezza sul luogo di 

lavoro, art.37 del D 

Lgs 81/08- 

 

Il Corso potrà 

essere seguito in 

modalità on line 

per i 

docenti/personal

e ATA che hanno 

comunicato 

assenza dei 

moduli presso la 

sede centrale. 

06/09/2023 

09:00-

09:50 

Coordinatori 

dipartimenti- FS RAV 

PdM-Referente 

Invalsi 

 

Confronto ed 

elaborazione RAV –

PdM-Restituzione dati 

INVALSI 

IN PRESENZA 

Sede centrale di 

p.zza 

Risorgimento 
 

 

 

10.00-

11.30 

DOCENTI 

Dipartimenti 

Riunioni 

dipartimentali 

OdG: 

 
1. Conferma o nomina 

del  Coordinatore di 

Dipartimento; 

2. Condivisione curricolo 

del Dipartimento ai 

nuovi Docenti; 

3. Linee guida per la 

Progettazione 

didattica; 

4. Proposte operative 

per l’orientamento in 

IN PRESENZA 

Sede centrale di 

p.zza 

Risorgimento 

 



 

 
3 
 

entrata; 

5. Proposte per attività 

alternative all’ICR; 

6. Proposte prove 

parallele  a.s. 23/24; 

7. La transizione 

ecologica nella 

programmazione di 

istituto; 

8. Varie ed eventuali. 

07/09/2023 

(Divisione in 

gruppi di 40 

docenti per 2 

ore) 

Dalle ore 

09.00 alle 

ore 16.00 

Vedi orari 

vari 

gruppi 

TUTTI I DOCENTI 

 

 

 

DOCENTI GRUPPO 

A dalla lettera A 

alla lettera F(vedi 

allegato) 

dalle ore 09.00 alle 

ore 11.00 

 

 

DOCENTI GRUPPO 

B 

Dalla lettera G alla 

lettera M 

Dalle ore 11.10 alle 

ore 13.10 

 

DOCENTI GRUPPO 

C 

Dalla lettera N alla 

lettera Z 

Dalle ore 13.20 alle 

ore 15.20 

Corso di 

Formazione/aggiorna

mento Registro 

Elettronico Axios 

 

 

Aula Magna 

sede 

“M.Vetrone” 

 

 

08/09/2023 

 

9.00-

10.00 
Educatori Convitto Collegio Educatori 

In presenza 

presso la 

Presidenza 

10.10-

11.10 

Team 

Sicurezza/RLS  

Riunione con il 

Dirigente Scolastico 

In presenza 

presso la 

Presidenza 

09.00/13.

00 

 Docenti/Educatori 

Personale ATA/  

Corso di prevenzione 

e sicurezza sul luogo 

di lavoro, art.37 D.Lgs. 

81/08 

Attività on line 

Link da 

comunicare (La 

formazione potrà 

essere seguita 

dall’Istituto e da 

casa) 

09/09/2023 
 

 

DOCENTI 

 

 

Attività di 

autoaggiornamento 

sul nuovo Registro 

On line 

autonomamente 



 

 
4 
 

Elettronico Axios – 

Formazione del 

06/09/2023 

11/09/2023 
09.00 

11.30 
DOCENTI Collegio docenti 

IN PRESENZA 

Presso Sala Rossa 

Istituto 

“M. Vetrone” 

12/09/22 

09.00 

13.00 

 Docenti/Educatori 

Personale ATA/  

Corso di prevenzione 

e sicurezza sul luogo 

di lavoro, art.37 D.Lgs. 

81/08 

Attività on line 

Link da 

comunicare (La 

formazione potrà 

essere seguita 

dall’Istituto e da 

casa) 

13/09/22 
 

Tutto il personale in 

servizio 
INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICHE 

 
La formazione sulla sicurezza per 4+8 ore si svolgerà tramite piattaforma informatica di cui saranno 

comunicate le coordinate. 

L’ Avviso per il Corso di prevenzione e sicurezza sul luogo di lavoro, art.37 del D Lgs 81/08 sarà  

comunicate sulla posta elettronica personale. 

 

Il modulo di 4 ore è permanente per cui chi è in possesso di tale attestazione deve consegnarla in 

segreteria entro e non oltre il 15/09/2022. 

 

 

I docenti del corso serale partecipano ai dipartimenti in calendario il giorno 6 settembre 2023 

Il modulo di 4 ore è permanente per cui chi è in possesso di tale attestazione deve consegnarla in 

segreteria entro e non oltre il 15/09/2022. 

I Docenti presenti su più sedi o più indirizzi parteciperanno alle riunioni nella sede in cui hanno un 

numero maggiore di ore. 

 

L’autoaggiornamento è da intendersi come lavoro autonomo dei docenti, non in presenza. 

In Piattaforma Classroom Formazione  i seguenti documenti: 

  

• Istruzioni per il Corso prevenzione e sicurezza sul luogo di lavoro, art.37 del D Lgs 81/08. 

• Documenti relativi alla Transizione ecologica 

• Linee guida registro axios 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.Giovanni MARRO) 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


